
Contacto

Correo Electrónico contratacion.imex@juntaex.es

Dirección Postal

San Salvador, nº 9-1ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000086840 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de la Mujer de Extremadura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oGZdej03bF4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el diseño y desarrollo del programa de respiro para mujeres víctimas
de violencia de género y sus hijos e hijas, acogidas en las Casas de la Mujer de Badajoz y Cáceres y/o
que reciban atención en los recursos especializados dependientes del Instituto de la Mujer de
Extremadura.

Servicio para el diseño y desarrollo del programa respiro para mujeres victimas de violencia de género y susDescripción 
hijos e hijas,acogidas en las casas de la mujer de Cáceres y Badajoz y/o que reciban atención en los recursos
especializados dependientes delInstituto de la Mujer de Extremadura. Se proponen diversas actividades de esparcimiento y
culturales que propicien elfortalecimiento de los vínculos familiares, apertura a relaciones de amistad, y desarrollo de
habilidades sociales en un espaciode ocio, libre de violencia.
Valor estimado del contrato 39.524,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.824,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.524,64 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oGZdej03bF4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

San Salvador, nº 9-1ª planta
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION S.L.
NIF B10369460
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TEJEDORES, NÚMERO 118C
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono +34 618616719
Correo Electrónico direccion@pebetero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSTITUTO DE LA MUJER DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Instituto de la Mujer de Extremadura

Dirección Postal

San Salvador, 9 1ª planta
(06800) Mérida España

Apertura y valoración sobre archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas
La UTAOC, procederá a la apertura y valoración de la
documentación administrativa, oferta económica y
oferta del resto de criterios evaluables
automáticamente que contiene el sobre archivo único.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales: Formación de los trabajadores adscritos al servicio.
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Instrumentos de evaluación o diagnóstico.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejoras de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Recursos personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7CB6sqQYyuKdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013954623 |  2024-000866188 | Thu, 08 Aug 2024 12:22:56:263 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28816265213252633232554525190730047698 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7CB6sqQYyuKdkQsA7ROvsg%3D%3D

